REQUERIMENTO Nº 158/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas da Professora Ângela Christina Gomes Soares, Secretária Municipal da

Educação, para que oficie o Senhor Prefeito Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI da LOMA as seguintes informações:

1 – A Prefeitura de Adamantina mantém, direta ou indiretamente, qualquer

vínculo com a empresa Realsoft Suporte em Informática Ltda. ME.?

2 – Referida empresa presta algum serviço ao PIBID? Se afirmativo, desde

quando e quanto recebe? Como e no que atua? Quantos e quais são os educadores por ela

diretamente atingida?

3 – Em havendo qualquer contrato ou algo semelhante estabelecido entre a

Realsoft Suporte em Informática e esta municipalidade, enviar cópia do mesmo a esta Casa.

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de maio de 2016.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador